

Số: 125/KH-SYT

Bắc Giang, ngày 17 tháng 9 năm 2023

## KẾ HOẠCH

**Tập huấn Thông tư 13/2023/TT-BYT ngày 29/6/2023**

**Quy định khung giá và phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu do cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước cung cấp.**

Căn cứ Thông tư 13/2023/TT-BYT ngày 29/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định khung giá và phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu do cơ sở khám chữa bệnh của Nhà nước cung cấp. Sở Y tế xây dựng kế hoạch tập huấn triển khai thực hiện nội dung Thông tư như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Quán triệt, phổ biến, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành Y tế nắm vững và thực hiện các nội dung theo đúng quy định tại Thông tư 13/2023/TT-BYT.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

#### 1. Đối tượng:

Tập huấn cho lãnh đạo, công chức phòng KH-TC, phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; đơn vị có khám, chữa bệnh, gồm: Phòng Tài chính - kế toán (Kế toán trưởng, 01 kế toán viên); Trưởng phòng Kế hoạch nghiệp vụ; 01 viên chức của phòng chức năng có liên quan.

#### 2. Nội dung

- Tổ chức tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện Thông tư 13/2023/TT-BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế về khung giá và phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu trong cơ sở khám chữa bệnh công lập.

- Hướng dẫn khung giá dịch vụ khám, chữa bệnh theo yêu cầu.

- Hướng dẫn phương pháp định giá dịch vụ khám, chữa bệnh theo yêu cầu.

- Hướng dẫn xây dựng các định mức kinh tế kỹ thuật, định mức nhân lực thời gian, định mức thuốc, vật tư, hóa chất, vật tư tiêu hao.

- Hướng dẫn thu - chi, phân phối kết quả hoạt động khám chữa bệnh theo yêu cầu.

- Hướng dẫn Đề án và kê khai giá dịch vụ khám, chữa bệnh theo yêu cầu.

**3. Địa điểm:** Khách sạn Hải An, số 2, đường Cả Trọng, phường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang.

**4. Thời gian:** Ngày 20/9/2023.

**5. Kinh phí:** Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp ngành y tế (chi tiết theo biểu).

STT	Nội dung chi	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
1	Thuê hội trường, ma kết, máy chiếu	Ngày	01	9.000.000	9.000.000
2	Giảng viên (Giáo sư)	Buổi	02	1.500.000	3.000.000
3	Trợ giảng	Buổi	02	1.000.000	2.000.000
4	Tài liệu	Quyển	100	20.000	2.000.000
5	Nước uống ngày	Người/ngày	100	30.000	3.000.000
6	Văn phòng phẩm (Túi xúc, giấy A4, bút bi)	Bộ	100	20.000	2.000.000
<b>Tổng</b>					<b>21.000.000</b>
<i>Bảng chữ: Hai mươi một triệu đồng chẵn.</i>					

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

#### 1. Giao phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế

Làm đầu mối tham mưu với lãnh đạo Sở trong việc tổ chức, thực hiện các nội dung và kinh phí của kế hoạch này.

#### 2. Các đơn vị khám, chữa bệnh ngành y tế

Cử cán bộ, viên chức tham gia tập huấn đảm bảo đủ thành phần, đúng thời gian.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn triển khai, thực hiện Thông tư 13/2023/TT-BYT. Yêu cầu trưởng các phòng thuộc Sở Y tế, thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ triển khai, thực hiện Kế hoạch theo quy định./.

#### Nơi nhận:

- BV đa khoa, CK tuyến tỉnh;
- TTYT các huyện, tp;
- Trung tâm KSBT tỉnh;
- PKĐK GTVT;
- TTYT các khu công nghiệp tỉnh;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, TC-HC.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Thị Thu Hương**

